
UCHWAŁA NR XXXIV/374/2018
RADY GMINY BARTOSZYCE

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Bartoszyce na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 130) w związku z art. 418 i art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy 
(t.j.Dz. U. z 2017 r., poz. 15 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy Bartoszyce uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Dla wyboru Rady Gminy Bartoszyce dokonuje się podziału Gminy Bartoszyce na okręgi wyborcze, 
ustala ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w sposób 
określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje 
prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej 
wiadomości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu 
i Komisarzowi Wyborczemu w Elblągu. 

§ 4. Traci moc: 

1) uchwała NR XXIII/160/2012 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 26 września 2012 r. w sprawie podziału 
gminy Bartoszyce ma okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu wyborczym (Dz. Urz. Woj. Warmińsko - Mazurskiego z 2012 r., poz. 2671),

2) uchwała NR XXXVII/307/2013 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 24 stycznia 2014 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie podziału gminy Bartoszyce ma okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym (Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego z 2014 r., 
poz. 1154).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Kosakowski



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/374/2018

Rady Gminy Bartoszyce

z dnia 28 lutego 2018 r.

Numery i granice okręgów wyborczych gminy Bartoszyce wraz z liczbą radnych
wybieranych w każdym okręgu

 Nr okręgu 
wyborczego  Sołectwo  Granice okręgu wyborczego

Liczba radnych 
wybieranych 

w okręgu

 1 Część sołectwa Bezledy

Część wsi Bezledy od nr 1 do nr 5;
od nr 13 do nr 51 i od nr 59 do nr 63
Wysieka
Wola
Solno
Piergozy
Piersele
Molwity
Lejdy
Styligi
Karolewko
Żardyny

 1

 2 Część sołectwa Bezledy

Część wsi Bezledy od nr 6 do nr 12; od 
nr 52 do nr 58B
Kisity
Głomno
Kromarki
Ganitajny

 1

Bąsze

Bąsze
Łapkiejmy
Łoskajmy
Parkoszewo
Posłusze

Skitno Skitno 3

Żydowo

Leginy
Zawiersze
Żydowo
Nowe Witki

 1

Dąbrowa Dąbrowa

Nalikajmy Nalikajmy
Wipławki

Szylina Wielka Szylina Mała
Szylina Wielka

 4

Wirwilty
Falczewo
Wiatrak
Wirwilty

 1 

 5 Łojdy Łojdy
Markiny  1 



Pilwa

Kiertyny Wielkie Kiertyny Małe
Kiertyny Wielkie

Barciszewo Barciszewo
Wólka

Tapilkajmy Merguny
Tapilkajmy

 6

Wojciechy Wojciechy

 1 

Rodnowo

Burkarty
Kicina
Rodnowo
Wojtkowo

Wajsnory
Szczeciny
Wajsnory
Wargielity

 7

Kiersity
Kiersity
Sortławki
Wyręba

 1

Borki Borki
Tolko Tolko 8
Spytajny Ardapy

Spytajny

 1

Osieka
Bukowo
Lipina
Osieka

 9

Połęcze

Ceglarki
Perkujki
Plęsy
Połęcze
Wawrzyny

 1

Kinkajmy

Czerwona Górka
Glitajny
Lusiny
Kinkajmy
Pasaria
Sędławki
Tromity 10

Witki

Dębówko
Karolewka
Gile
Okopa
Witki

 1 

 Maszewy

Dębiany
Łabędnik Mały
Maszewy
Nuny
Wardomy 11

 Sokolica
Gruda
Sokolica
Spurgle

 1

 12  Łabędnik Bajdyty  1



Bieliny
Drawa
Matyjaszki
Łabędnik
Sporwiny

 Krawczyki Klekotki
Krawczyki

 13
 Minty

Brzostkowo
Minty
Szwarunki
Szwaruny

 1

Węgoryty Kosy
Węgoryty

Gromki
Galinki
Gromki
Króle

Trutnowo Trutnowo

 14

Część sołectwa Galiny Borki Sędrowskie
Część wsi  Galiny od nr 75

 1 

15 Część sołectwa Galiny
Ciemna Wola
Część wsi  Galiny od nr 1 do
nr 74

 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, która weszła
w życie z dniem 31 stycznia 2018 r., zobowiązała w art. 12 ust. 1 radę gminy do dokonania podziału gminy
na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie niniejszej
ustawy tj. do 1 kwietnia 2018 r.

Ponadto w artykule tym stwierdza się, że przy ustaleniu podziału na okręgi wyborcze uwzględnia się
liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców na koniec kwartału poprzedzającego kwartał,
w którym dokonuje się podziału gminy na okręgi wyborcze.

Według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. liczba mieszkańców według powyższych wytycznych
wynosiła 10 957.

Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w gminach do 20 000
mieszkańców w skład rady wchodzą radni w liczbie 15. Przy dokonywaniu podziału uwzględniono liczbę
radnych ustaloną zarządzeniem Nr 44 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 12 lutego 2018 r.
w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych do rad gmin województwa warmińsko-mazurskiego (Dz.
Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2018 r., poz. 843), z której wynika iż do Rady Gminy Bartoszyce
wybieranych będzie 15 radnych.

Proponowany podział na okręgi wyborcze dokonano przy zachowaniu jednolitej normy
przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców przez liczbę radnych wybieranych do
Rady Gminy Bartoszyce. Wobec powyższego jednolita norma przedstawicielstwa wynosi: 731.

We wstępnym etapie dokonywania podziału gminy na okręgi wyborcze niezbędne było ustalenie czy
poszczególne jednostki pomocnicze gminy spełniają kryteria umożliwiające utworzenie w nich okręgu
wyborczego. Zgodnie z art. 419 §2 Kodeksu Wyborczego obliczono ułamki liczby mandatów przypadające
dla jednostek pomocniczych dzieląc liczbę mieszkańców jednostki przez jednolitą normę
przedstawicielstwa. Następnie ułamki liczby mandatów równe lub większe od 0,5 zaokrąglono w górę do
liczby całkowitej.

W proponowanym podziale gminy na okręgi wyborcze uwzględniono zasadę, że okręgiem wyborczym
jest jednostka pomocnicza gminy- sołectwo. Jednostki pomocnicze gminy łączono w celu utworzenia
okręgu wyborczego, które wynikało z ich sąsiedztwa oraz zwartego obszaru. W przypadku 2 sołectw,
sołectwa Bezledy i sołectwa Galiny, w wyniku podzielenia liczby mieszkańców sołectwa przez jednolitą
normę przedstawicielstwa konieczne było na obszarze każdego z nich utworzenie 2 okręgów.

Powyższy podział na okręgi wyborcze spełnia wymogi kodeksu wyborczego i określa takie same grancie
okręgów wyborczych jak obowiązujące dotychczas, poza jednym wyjątkiem. Po przeprowadzeniu
konsultacji z mieszkańcami sołectwa Wojciechy, rada gminy podjęła uchwałę NR XXXII/359/2017 z dnia
27 grudnia 2017 r. w sprawie podziału sołectwa Wojciechy i utworzenia sołectwa Borki (Dz. Urz. Woj.
Warmińsko-Mazurskiego z 2017 r., poz. 212). W wyniku, którego powstało nowe sołectwo- sołectwo Borki.
Ze względu na położenie i powiązanie komunikacyjne z miejscowością Tolko, sołectwo Borki zostało
odłączone z okręgu wyborczego nr 6 i włączone do okręgu wyborczego nr 8.

Zgodnie z uchwałą Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 5 lutego 2018 r. w sprawie wytycznych
i wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze, projekt podziału
na okręgi wyborcze został przedstawiony komisarzowi wyborczemu, w trybie konsultacji i zaakceptowany
bez uwag.


		2018-02-27T23:00:00+0000
	Polska
	Andrzej Kosakowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




